

COMERCIAL GLOBAL EIRELIME
 Rua Tiradentes 326 - Centro, Pinheiro-MA CEP: 65200-000
 CNPJ: 28.754.772/0001-38 Inscrição Estadual: 12.541.887-6
 Fone: (98) 3381-3168 E-mail: globeleirel12017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018
 ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA
 ADEQUAÇÃO DE PREÇOS

1.1. A presente licitação tem por objeto contratação de empresa para o Fornecimento de Materiais de Consumo (Expediente) e Materiais de Limpeza.

2. JUSTIFICATIVA:

2.1. A Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e limpeza, destina-se as atividades exercidas por esta administração pública, atendendo a uma demanda que supra a necessidade durante o exercício de 2018.

3. MATERIAIS/QUANTIDADE:

LOTE 1 - MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO POR EXTENSO
1	Agenda permanente capa em couro	UNID	316	São Domingos	R\$ 38,00	Trinta e Oito Reais	12.008,00	Doze Mil e Oito Reais
2	Almofada p/ carimbo tampa de metal n°03	UNID	193	Radex	R\$ 12,80	Doze Reais e Oitenta Centavos	2.470,40	Dois Mil, Quatrocentos e Setenta Reais e Quarenta Centavos
3	Aportador redondo p/ lápis c/lamina de aço temperado cx c/12	CX C/ 12	318	Leo e Leo	R\$ 21,80	Virte e Um Real e Oitenta Centavos	6.932,40	Seis Mil, Novecentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos
4	Bandeja Organizadora Tripla p/ documentos, material em acrílico	UNID	181	Waiteu	R\$ 79,30	Setenta e Nove Reais e Trinta Centavos	14.353,30	Quatorze Mil, Trezentos e Cinquenta e Três Reais e Trinta Centavos
5	Bloco de Papel para flip chart 62X86, contendo 50 folhas - pacote contendo 3 blocos	PCT C/ 3	339	San Remo	R\$ 159,40	Centio e Cinquenta e Nove Reais e Quarenta Centavos	54.036,60	Cinquenta e Quatro Mil e Trinta e Seis Reais e Sessenta Centavos
6	Borracha branca com proteção plástica - pole c/ 18	PCT C/ 18	228	Mercur	R\$ 53,00	Cinquenta e Três Reais	12.084,00	Doze Mil e Oitenta e Quatro Reais
7	Caixa Arquivo Morto Polionda - cores amarela e vermelha, pacote C/ 10 Unidades	PCT C/ 10	774	Polibras	R\$ 44,56	Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta e Seis Centavos	34.489,44	Trinta e Quatro Mil, Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais e Quarenta e Quatro Centavos
8	Calculadora de mesa, bat/solar/8 dig)	UNID	311	Master print	R\$ 24,90	Virte e Quatro Reais e Noventa Centavos	7.743,90	Sete Mil, Setecentos e Quarenta e Três Reais e Noventa Centavos
9	Caneta estereográfica azul escrita fina 0,7, corpo em material plástico transparente	CX C/ 50	600	Compactor	R\$ 44,90	Quarenta e Quatro Reais e Noventa Centavos	26.940,00	Virte e Seis Mil, Novecentos e Quarenta Reais
10	Caneta estereográfica preta escrita fina 0,7, corpo em material plástico transparente	CX C/ 50	700	Compactor	R\$ 44,80	Quarenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos	31.360,00	Trinta e Um Mil, Trezentos e Sessenta Reais
11	Caneta estereográfica vermelha escrita fina 0,7, corpo em material plástico transparente	CX C/ 50	500	Compactor	R\$ 44,50	Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos	22.250,00	Virte e Dois Mil, Duzentos e Cinquenta Reais
12	Clipes de papel 2/0 galvanizado - pacote com 10 Caixas (cada caixa 100 cliques)	PCT C/ 10 CX	190	lara	R\$ 27,64	Virte e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos	5.251,60	Cinco Mil, Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Sessenta Centavos
13	Clipes de papel 3/0 galvanizado - pacote com 10 Caixas (cada caixa 50 cliques)	PCT C/ 10 CX	170	lara	R\$ 24,88	Virte e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos	4.229,60	Quatro Mil, Duzentos e Virte e Nove Reais e Sessenta Centavos
14	Clipes de papel 4/0 galvanizado - pacote com 10 Caixas (cada caixa 50 cliques)	PCT C/ 10 CX	190	lara	R\$ 26,23	Virte e Seis Reais e Virte e Três Centavos	4.983,70	Quatro Mil, Novecentos e Oitenta e Três Reais e Setenta Centavos
15	Clipes de papel 6/0 galvanizado - pacote com 10 Caixas (cada caixa 50 cliques)	PCT C/ 10 CX	190	lara	R\$ 36,00	Trinta e Seis Reais	6.840,00	Seis Mil, Oitocentos e Quarenta Reais
16	Clipes de papel 8/0 galvanizado - pacote com 10 Caixas (cada caixa 25 cliques)	PCT C/ 10 CX	246	lara	R\$ 32,10	Trinta e Dois Reais e Dez Centavos	7.896,60	Sete Mil, Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Sessenta Centavos
17	Cola branca lavável não toxica de uso escolar em embalagem plástica, com bico economizador, 90 gr - caixa c/ 12 unidades	CX C/ 12	198	Koala	R\$ 18,90	Dezoto Reais e Noventa Centavos	3.742,20	Três Mil, Setecentos e Quarenta e Dois Reais e Virte Centavos
18	Cola em bastão 20g - pacote com 6 unidades	PCT C/ 6	110	Leo e Leo	R\$ 39,49	Trinta e Nove Reais e Quarenta e Nove Centavos	4.343,90	Quatro Mil, Trezentos e Quarenta e Três Reais e Noventa Centavos
19	Colchete em metal n° 9 caixa com 72 und	CX C/ 72	144	Bacchi	R\$ 9,26	Nove Reais e Virte e Seis Centavos	1.333,44	Um Mil, Trezentos e Trinta e Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos
20	Colher descartável para refeição, branca, 1.000 unidades na caixa	CX C/ 1000	56	Pizapapel	R\$ 78,80	Setenta e Oito Reais e Oitenta Centavos	4.412,80	Quatro Mil, Quatrocentos e Doze Reais e Oitenta Centavos
21	Copo descartável de polietileno para agua 180ml - caixa com 25 centos	CX C/ 2500	579	FC	R\$ 77,78	Setenta e Sete Reais e Setenta e Oito Centavos	45.034,62	Quarenta e Cinco Mil e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Dois Centavos

COMERCIAL GLOBAL EIRELI-ME
 Rua Tiradentes 326 - Centro, Pinheiro-MA CEP: 65200-000
 CNPJ: 28.754.772/0001-38 Inscrição Estadual: 12.541.887-6
 Fone: (98) 3381-3168 E-mail: globaleireli2017@gmail.com



22	Copo descartável de polietileno para café 70ml - caixa com 10 centos	CX C/ 1000	91	Keiro copo	R\$ 122,00	Centro e Vinte e Dois Reais	R\$	11.102,00	Onze Mil, Cento e Dois Reais
23	Corretivo Fita 0,5cmx6mts - Cx com 12	CX C/ 12	33	Bic	R\$ 65,90	Sessenta e Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$	2.174,70	Dois Mil, Cento e Setenta e Quatro Reais e Setenta Centavos
24	Corretivo liquido 18ml - cx c/ 12	CX C/ 12	35	Delta Office	R\$ 8,05	Oito Reais e Cinco Centavos	R\$	281,75	Duzentos e Oitenta e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos
25	Envelope branco A4 (240-340mm) - cx c/ 250unid	CX C/ 250	105	Scrlty	R\$ 74,94	Setenta e Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$	7.868,70	Sete Mil, Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Setenta Centavos
26	Envelope pardo (240-340mm) - cx c/ 100unid	CX C/ 100	102	Foroni	R\$ 32,74	Trinta e Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$	3.339,48	Três Mil, Trezentos e Trinta e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos
27	Envelope pardo (310-410mm) - cx c/ 100unid	CX C/ 100	73	Foroni	R\$ 59,56	Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$	4.347,88	Quatro Mil, Trezentos e Quarenta e Sete Reais e Oitenta e Oito Centavos
28	Extrator de grampo tipo piranha preto	UNID	246	Jocar Office	R\$ 6,58	Seis Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$	1.618,68	Um Mil, Seiscentos e Dezolito Reais e Sessenta e Oito Centavos
29	Fita Adesiva Transparente 12mm X 40mt - pacote com 20 rolos	PCT C/ 20	93	Adere	R\$ 25,22	Vinte e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$	2.345,46	Dois Mil, Trezentos e Quarenta e Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos
30	Fita Adesiva Transparente 48mm X 45mt - pacote com 10 rolos	PCT C/ 10	93	Adelbras	R\$ 67,80	Sessenta e Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$	6.305,40	Seis Mil, Trezentos e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos
31	Fita Dupla Face 18mm X 30mt - Paco com 4 unidades	PCT C/ 4	121	Aldebras	R\$ 43,00	Quarenta e Três Reais	R\$	5.203,00	Cinco Mil, Duzentos e Trés Reais
32	Grampeador 26/6 p/ 25fis metal	UNID	121	Elgin	R\$ 21,00	Vinte e Um Reais	R\$	2.541,00	Dois Mil, Quinhentos e Quarenta e Um Reais
33	Grampeador de mesa grande 23/6-13 ate 100fis	UNID	56	Leonora	R\$ 57,12	Cinquenta e Sete Reais e Doze Centavos	R\$	3.198,72	Três Mil, Cento e Noventa e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos
34	Grampo galvanizado 23/13 cx c/ 5000	CX C/ 5000	56	BRW	R\$ 29,80	Vinte e Nove Reais e Oitenta Centavos	R\$	1.668,80	Um Mil, Seiscentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
35	Grampo galvanizado 26/6 cx c/ 5000	CX C/ 5000	109	BRW	R\$ 17,40	Dezesseis Reais e Quarenta Centavos	R\$	1.896,60	Um Mil, Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Sessenta Centavos
36	Kit de Pilihas alcalinas AAA (pailho) com 6 und	IT C/ 6	147	Parasonic	R\$ 11,55	Onze Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$	1.697,85	Um Mil, Seiscentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos
37	Lápis preto cx c/ 144 nº 02	CX C/ 144	93	Serelepe	R\$ 41,95	Quarenta e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$	3.901,35	Três Mil, Novecentos e Um Reais e Trinta e Cinco Centavos
38	Livro ata 200 fis	UNID	36	São Domingos	R\$ 29,50	Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos	R\$	1.062,00	Um Mil e Sessenta e Dois Reais
39	Livro de ponto c/ 100 fis	UNID	300	São Domingos	R\$ 15,75	Quinze Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$	4.725,00	Quatro Mil, Setecentos e Vinte e Cinco Reais
40	Livro de protocolo 100fis	UNID	302	Gratset	R\$ 10,79	Dez Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$	3.258,58	Três Mil, Duzentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta e Oito Centavos
41	Marcaador de página adesivo, 4 cores, embalagem com 180 unid, medindo 7,6cm x 1,5cm cada	180 UNID	200	Pimaco	R\$ 16,52	Dezesseis Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$	3.304,00	Três Mil, Trezentos e Quatro Reais
42	Organizador Mesa, (Porta Lápis e Clips) Aramado, com 4 partes	UNID	179	Waleu	R\$ 29,00	Vinte e Nove Reais	R\$	5.191,00	Cinco Mil, Cento e Noventa e Um Reais
43	Papel microondulado c/ 10 und	10 UNID	278	VMP	R\$ 46,49	Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$	12.924,22	Doze Mil, Novecentos e Vinte e Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos
44	Papel para Cartão e Certificado 180g A4 - resma com 50 Fis	50 FOLHAS	174	Filipaper	R\$ 19,66	Dezenove Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$	3.420,84	Três Mil, Quatrocentos e Vinte Reais e Oitenta e Quatro Centavos
45	Papel Sulfito A4 - caixa c/ 10 resmas	CX C/ 10	1320	Hp Office	R\$ 226,50	Duzentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$	298.980,00	Duzentos e Noventa e Oito Mil, Novecentos e Oitenta e Seis Reais
46	Pasta plástica c/ elástico ofício 40mm cores variadas	UNID	1423	Plascory	R\$ 5,26	Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$	7.484,98	Sete Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos
48	Pasta AZ em papel reforçado, plastificada com lombada de 85mm e bordas inferiores com cantoneiras metálicas de proteção, medindo 280x350mm, com ferragem de pressão, nas cores preto, vermelho e amarelo	UNID	1500	Frama	R\$ 28,43	Vinte e Oito Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$	42.645,00	Quarenta e Dois Mil, Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais
49	Pasta catalogo 50 fis	UNID	33	ACP	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$	462,00	Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais
50	Pasta classificadora - caixa com 50 unidades	CX C/ 50	17	Delio	R\$ 239,52	Duzentos e Trinta e Nove Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$	4.071,84	Quatro Mil e Setenta e Um Reais e Oitenta e Quatro Centavos

COMERCIAL GLOBAL EIRELL-ME

Rua Tiradentes 326 - Centro, Pinheiro-MA CEP: 65200-000
 CNPJ: 28.754.772/0001-38 Inscrição Estadual: 12.541.887-6
 Fone: (98) 3381-3168 E-mail: globaleirel12017@gmail.com



51	Pasta poliorinda plástica c/ elástico 4cm - pacote com 10 unidades	PCT C/ 10	276	Polibras	R\$ 12,70	Doze Reais e Setenta Centavos	R\$ 3.505,20	Três Mil, Quinhentos e Cinco Reais e Virte Centavos
52	Pasta suspensa plastificada completa - caixa c/ 50 unidades	CX C/ 50	89	Polycart	R\$ 66,60	Sessenta e Seis Reais e Sessenta Centavos	R\$ 5.927,40	Cinco Mil, Novecentos e Virte e Sete Reais e Quarenta Centavos
53	Perfurador de papel p/ dois furos c/ capacidade p/25 fis	UNID	51	Leonora	R\$ 30,50	Trinta Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.555,50	Um Mil, Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
54	Pincel atômico bico tipo fenda grosso nas cores preto, azul e vermelho - caixa c/ 12unid	CX C/ 12	89	Master print	R\$ 40,11	Quarenta Reais e Onze Centavos	R\$ 3.569,79	Três Mil, Quinhentos e Sessenta e Nove Reais e Setenta e Nove Centavos
55	Pincel marca texto luminoso laranja e amarelo - caixa contendo 12unid	CX C/ 12	89	Jocar Office	R\$ 10,00	Dez Reais	R\$ 890,00	Oitocentos e Noventa Reais
56	Pincel para quadro branco, cores preta e azul - cx c/ 12unid	CX C/ 12	89	Master print	R\$ 60,00	Sessenta Reais	R\$ 5.340,00	Cinco Mil, Trezentos e Quarenta Reais
57	Pistola de cola quente com alta durabilidade para bases de adesivo termoplástico com diâmetro de 7,8mm (fina) 220volt.	UNID	75	Gramp Line	R\$ 34,48	Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 2.586,00	Dois Mil, Quinhentos e Oitenta e Seis Reais
58	Regua 30cm transparente	UNID	193	Waleu	R\$ 2,30	Dois Reais e Trinta Centavos	R\$ 443,90	Quatrocentos e Quarenta e Três Reais e Noventa Centavos
59	Regua 50cm transparente	UNID	272	Waleu	R\$ 6,80	Seis Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.849,60	Um Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta Centavos
60	Tesoura grande 19cm - embalagem c/ 20unid	20 UNID	100	Scissors	R\$ 269,00	Duzentos e Sessenta e Nove Reais	R\$ 26.900,00	Virte e Seis Mil e Novecentos Reais
61	Tinta p/ carimbo	UNID	149	Radex	R\$ 6,46	Seis Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 962,54	Novencentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Quatro Centavos
62	Umificador De Dedo, Vermelho, 12g - pacote com 10 unidades	PCT C/ 10	58	Radex	R\$ 29,53	Virte e Nove Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 1.712,74	Um Mil, Setecentos e Doze Reais e Setenta e Quatro Centavos
							TOTAL DO LOTE 1	R\$ 815.000,00

Oitocentos e Quinze Mil Reais

LOTE 2 - MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO POR EXTENSO
1	ÁGUA SANITÁRIA. Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de 06 meses). Ação como alvejante e desinfectante de uso geral. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Embalagem c/ 1000ml, em formato anatômico que facilite o manuseio, dificultando escorregar da mão do usuário. Tampa principal rosqueável e tampa secundária com bico dosador. Em caixas de papelão contendo no máximo 16 unidades. ALCOOL EM GEL, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 500g; data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo. ALCOOL ISOPROPÍLICO. Produto para limpeza de equipamentos eletrônicos. 99,5º INPM, em frasco de 1000ml. Com prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	Litro	1.365	Dulago	R\$ 3,39	Três Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 4.627,35	Quatro Mil, Seiscentos e Virte e Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos
2	BALDE, material polipropileno, com alça resistente, resistência porcional ao volume, capacidade 10 litros, formato cônico, bordas reforçadas. Cor: azul, vermelho, amarelo.	Frasco (500ml)	2.730	Valor	R\$ 4,52	Quatro Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 12.339,60	Doze Mil, Trezentos e Trinta e Nove Reais e Sessenta Centavos
3	DESENTUPIDOR de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60cm.	Frasco (1 litro)	585	Sol	R\$ 13,85	Treze Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 8.102,25	Oito Mil, Cento e Dois Reais e Virte e Cinco Centavos
4	DESENTUPIDOR de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60cm.	Unid.	488	Arqplast	R\$ 16,80	Dezesseis Reais e Oitenta Centavos	R\$ 8.198,40	Oito Mil, Cento e Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos
5	DESENTUPIDOR de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60cm.	Unid.	195	Vassouras Maranhão	R\$ 6,70	Seis Reais e Setenta Centavos	R\$ 1.306,50	Um Mil, Trezentos e Seis Reais e Cinquenta Centavos

COMERCIAL GLOBAL EIRELI-ME
 Rua Tiradentes 326 - Centro, Pinheiro-MA CEP: 65200-000
 CNPJ: 28.754.772/0001-38 Inscrição Estadual: 12.541.887-6
 Fone: (98) 3381-3168 E-mail: globaleireli2017@gmail.com

6	DESINFETANTE, aspecto líquido, aplicação fungicida e bactericida, embalagem c/ 1000 ml. Válido por 3 (três) anos a partir da data de fabricação. No mínimo 3 (duas) fragrâncias. Data de fabricação impressa na embalagem. Validade não inferior a 18 (dezoito) meses a partir do recebimento definitivo. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 12 unidades.	Frasco (1litro)	5.850	Dulago	R\$ 5,36	Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$ 31.356,00	Trinta e Um Mil, Trezentos e Cinquenta e Seis Reais
7	DESODORIZADOR DE AR, tipo aerossol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com no mínimo 360 ml. No mínimo 2 (duas) fragrâncias. Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	Frasco (360ml)	4.875	Air Wick	R\$ 12,48	Doze Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 60.840,00	Sessenta Mil, Oitocentos e Quarenta Reais
8	DETERGENTE LÍQUIDO, neutro, embalagem c/ 500 ml. Produto saneante com notificação na ANVISA. Com bico dosador. Aplicação remoção de gorduras de louças...neutro, concentrado, hipoclorênico, embalagem descartável em material reciclável. Aspecto físico líquido viscoso. Válido por 3 (três) anos a partir da data de fabricação. Data de fabricação impressa na embalagem. Com Validade não inferior a 18 (dezoito) meses), a contar do recebimento definitivo. Acondicionados em caixas de papelão contendo de 10 a 30 unidades.	Frasco (500ml)	4.875	Dulago	R\$ 2,52	Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 12.285,00	Doze Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais
9	ESCOVA para vaso sanitário, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova.	Unid	1.170	Limpa Mania	R\$ 6,95	Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 8.131,50	Oito Mil, Cento e Trinta e Um Reais e Cinquenta Centavos
10	ESPONJA DE AÇO, em formato anatômico para limpeza de utensílios domésticos, em embalagem plástica contendo 8 unidades de 60g.	Pacote	1.950	Brilho Total	R\$ 1,82	Um Real e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 3.549,00	Três Mil, Quinhentos e Quarenta e Nove Reais
11	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA COM VERDE pacote com 3 unidades	pacote	1.950	Limp Bella	R\$ 4,19	Quatro Reais e Dezenove Centavos	R\$ 8.170,50	Oito Mil, Cento e Setenta Reais e Cinquenta Centavos
12	FLANELA DE ALGODÃO, para limpeza, medindo 30 x 50cm (permitta variação de até 5cm para menos, ou 10cm para mais, em cada lado), sendo 50% vermelhas e 50% brancas. (Acondicionadas em pacotes com 10, 15 ou 20 unidades).	Unid.	1.950	Vassouras Maranhão	R\$ 5,95	Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 11.602,50	Onze Mil, Seiscentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos
13	GUARDANAPO DE PAPEL, material 100% celulose, folhas simples, gofradas, cor extra branco, medindo 23 x 20cm (podendo variar em até 1cm de cada lado), embalados em material plástico transparente, tipo pacote com 50 unidades.	Pacote	2.925	Girassol	R\$ 2,48	Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 7.254,00	Sete Mil, Duzentos e Cinquenta e Quatro Reais

Handwritten mark



COMERCIAL GLOBAL EIRELI-ME
 Rua Tiradentes 326 - Centro, Pinheiro-MA CEP: 65200-000
 CNPJ: 28.754.772/0001-38 Inscrição Estadual: 12.541.887-6
 Fone: (98) 3381-3168 E-mail: globaleireli2017@gmail.com



14	INSETICIDA em spray. Embalagem com válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi- inseticida, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Com informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300ml. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	Frasco (300ml)	1.950	Baygon	R\$ 10,69	Dez Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 20.845,50	Vinte Mil, Oitocentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos
15	LIMPA VIDROS. Produto saneante com notificação na ANVISA. Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml. Embalagem com rótulo contendo as seguintes informações: nome do fabricante, rótulos com instruções de uso, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a contar do recebimento definitivo.	Frasco (500ml)	488	Valor	R\$ 10,50	Dez Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 5.124,00	Cinco Mil, Cento e Vinte e Quatro Reais
16	LIMPADOR MULTUOSO. (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Sequestrante, Solubilizante, Éter Glicólico, Alcool, Perfume e água. Embalagem com 500 ml. Com bico dosador. Validade não inferior a 18 (dezoito) meses do aceite final. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 ou 12 unidades.	Frasco	585	Valor	R\$ 4,56	Quatro Reais e Cinqüenta e Seis Centavos	R\$ 2.667,60	Dois Mil, Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Sessenta Centavos
17	LUVA PARA PROCEDIMENTO não cirúrgico, sem pó, em látex de borracha natural, microtexturizada, ambedestra, hipoalergênica, tamanho P, em caixas com 100 unidades. Prazo de validade: mínimo 48 meses, a partir do recebimento definitivo.	Caixa	585	Mucambo	R\$ 25,50	Vinte e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 14.917,50	Quatorze Mil, Novecentos e Dezessete Reais e Cinqüenta Centavos
18	LUVA PARA PROCEDIMENTO não cirúrgico, sem pó, em látex de borracha natural, microtexturizada, ambedestra, hipoalergênica, tamanho G, em caixas com 100 unidades. Prazo de validade: mínimo 48 meses a partir do recebimento definitivo.	Caixa	975	Mucambo	R\$ 30,30	Trinta Reais e Trinta Centavos	R\$ 29.542,50	Vinte e Nove Mil, Quinhentos e Quarenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
19	borracha natural, microtexturizada, ambedestra, hipoalergênica, tamanho M, em caixas com 100 unidades. Prazo de validade: mínimo 48 meses, a partir do recebimento definitivo.	Caixa	585	Mucambo	R\$ 29,75	Vinte e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 17.403,75	Dezessete Mil, Quatrocentos e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos
20	PÁ DE LIXO DE PLASTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM.	und	975	Coafácil	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 8.775,00	Oito Mil, Setecentos e Setenta e Cinco Reais
21	CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO COM 1500CM PANO DE LIMPEZA, MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA	und	2.925	Born Pano	R\$ 5,52	Cinco Reais e Cinqüenta e Dois Centavos	R\$ 16.146,00	Dezesseis Mil, Cento e Quarenta e Seis Reais
22	PAPÉL HIGIÊNICO, branco, folha dupla, rolo c/ 30 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 04 rolos, acondicionados em embalagens plásticas, em fardos contendo 64 rolos.	Pacote (c/ 4 rolos)	7.800	Floral	R\$ 5,46	Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 42.588,00	Quarenta e Dois Mil, Quinhentos e Oitenta e Oito Reais

COMERCIAL GLOBAL EIRELLME
 Rua Tiradentes 326 - Centro, Pinheiro-MA CEP: 65200-000
 CNPJ: 28.754.772/0001-38 Inscrição Estadual: 12.541.887-6
 Fone: (98) 3381-3168 E-mail: globalreil2017@gmail.com



23	PEDRA SANITÁRIA (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com turo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmim. Embalagem contendo as seguintes informações: rótulos com instruções de uso. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a contar do recebimento definitivo.	Und.	4.875	Real	R\$ 2,54	Dois Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos	R\$	12.382,50	Doze Mil, Trezentos e Oitenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
24	POLIDOR DE ALUMÍNIO líquido de 500 ml	und	1.950	Dulago	R\$ 8,40	Oito Reais e Quarenta Centavos	R\$	16.380,00	Dezesseis Mil, Trezentos e Oitenta Reais
25	RODO com cepa em material sintético, com pigmento, medindo de 35 a 45cm, com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Serrilhado na parte superior da cepa para melhor fixação de pano de chão. Espessura da borracha dupla entre 5 e 8mm cada uma, tipo inquebrável.	Und.	780	Limpa Mania	R\$ 21,50	Virte e Um Real e Cinqüenta Centavos	R\$	16.770,00	Dezesseis Mil, Setecentos e Setenta Reais
26	SABAO EM PO. Produto tensoativo para lavagem de roupas, em pacote ou caixa com 500g. Embalagem plástica resistente, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo. Acondicionamento: em caixas de papelão lacradas, contendo no máximo 30 unidades.	Pacote	5.850	Novo Reino	R\$ 5,45	Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$	31.882,50	Trinta e Um Mil, Oitocentos e Oitenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
27	SABAO EM BARRA, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, barras de 200g, formato retangular, cor azul, acondicionado em pacotes com 5 unidades. Data de fabricação impressa na embalagem. Validade não inferior a 18 meses, a partir do aceite final do produto. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Acondicionadas em caixas de papelão contendo 10 pacotes.	(5 und) Pacote	2.925	Novo Reino	R\$ 11,15	Onze Reais e Quinze Centavos	R\$	32.613,75	Trinta e Dois Mil, Seiscentos e Treze Reais e Setenta e Cinco Centavos
28	SABONETE, líquido, com 200ml, fragrâncias variadas. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	Und.	3.900	Palmitive	R\$ 9,01	Novo Reais e Um Centavo	R\$	35.139,00	Trinta e Cinco Mil, Cento e Trinta e Nove Reais
29	SACO PLÁSTICO para lixo, capacidade 100 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 5 unidades.	Und	5.850	Brasileirinho	R\$ 7,45	Sete Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$	43.582,50	Quarenta e Três Mil, Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
30	SACO PLÁSTICO para lixo, capacidade 30 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 10 unidades.	Pacote	5.850	Brasileirinho	R\$ 5,08	Cinco Reais e Oito Centavos	R\$	29.718,00	Virte e Nove Mil, Setecentos e Dezoto Reais
31	SACO PLÁSTICO para lixo, capacidade 50 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 10 unidades.	Pacote	5.850	Brasileirinho	R\$ 6,35	Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$	37.147,50	Trinta e Sete Mil, Cento e Quarenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos
32	SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO.	und	2.925	Kaveira	R\$ 9,85	Novo Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$	28.811,25	Virte e Oito Mil, Oitocentos e Onze Reais e Virte e Cinqüenta Centavos
33	TOALHA DE PAPEL Multitudo SNOB 2 x 60 Unidades (19cm x 22cm) material 100% celulose, formato 23 x 23 cm (Variação máxima: 2cm), branco, pacote com 1000 folhas, interfalhadas, separadas por lotes de 250 folhas.	Pacote	5.850	Leve	R\$ 6,78	Seis Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$	39.863,00	Trinta e Nove Mil, Seiscentos e Sessenta e Três Reais

COMERCIAL GLOBAL EIRELI-ME
 Rua Tiradentes 326 - Centro, Pinheiro-MA CEP: 65200-000
 CNPJ: 28.754.772/0001-38 Inscrição Estadual: 12.541.887-6
 Fone: (98) 3381-3168 E-mail: globaleireli2017@gmail.com



34	VASSOURA, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plásticos medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	Unid	975	Mazzaterra	R\$ 14,50	Quatorze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 14.137,50	Quatorze Mil, Cento e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
TOTAL DO LOTE 2							R\$ 673.999,95	
Seiscentos e Setenta e Três Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos								

O Valor Total da Adequação de Pregos incluindo os dois lotes é: **R\$ 1.488.999,95 Um Milhão, Quatrocentos e Oitenta e Otto Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos**

Declararamos expressamente que, nos preços, acima ofertados estão já incluídos os custos de frete, encargos fiscais, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto licitado.

Prazo de execução conforme definido no Anexo I - Termo de Referência.

Prazo de entrega conforme definido no Anexo I - Termo de Referência.

A conta bancária da empresa é do Banco do Brasil, Nº do Banco: **001** Agência: **0566-5** Conta Corrente: **55307-7** Favorecido **Comercial Global Eireli** telefone para contato (98) 3381-3168 e-mail: globaleireli2017@gmail.com.

Todos os itens fornecidos que apresentarem defeitos de qual quer natureza que impeça a sua regular utilização enquanto estiverem na garantia, deverão ser feitas suas substituição deste órgão a empresa fornecedora do produto.

Declararmos que a empresa se compromete e se responsabiliza pela entrega dos produtos nos prazos e condições estipuladas neste edital.

Estamos de acordo com as demais informações exigidas no edital e seus anexos.

Pinheiro - MA, 25 de Janeiro de 2018.



Comercial Global Eireli-ME
 Denilson Wyds Costa Mendes
 RG nº: 1052030995 - SESJ/PMMA
 CPF: 925.701.433-91
 Empresário/Administrador/Representante Legal